Corinthia montana et ipsa regio carnis applicat ad ortum ac septentrionem stirie iuncta. ad occasum et meridiem alpes. italias et forū iulij contingit. multe in ea valles collesq. feraces tritici. multi lacū. mlti amnes quo rū p̄cipiū drau⁹ q̄ p̄ stiria ac pannonia in danubiu serf̄ hand inferior sauo. Imperium. prouincie australes obtinent et archiducē appellat cui ea regio paret. Quoties nou⁹ princeps reipublice gubernationē init solemnitatem nusq; alibi audiā obseruat. no lōge ab oppido sancti viti in valle spacioſa vetuste ciuitatis reliquie viſunt cui⁹ nomē t̄pis aboleuit antiquitas. Juxta in pratis late patētib⁹ marmore⁹ lapis erectus ē. hic rusti⁹ ad sinistram pari macie deformatis eq̄. frequēs circa eū popul⁹ et oīs rustica turma. tū princeps ex aduersa prae torum pte. pcedit purpurati ei⁹. pceres ambiūt vexillū an̄ ipm et insignia principat⁹ comes goricę q̄ palla cij curā gerit. inter. xij. minora verilla p̄currit. reliq̄ magistrat⁹ sequit̄. nemo in eo comitatu nō dign⁹ bono re videt nisi princeps p̄ seip̄e rusticī specie ferēs. agresti ei vestis. agresti pile⁹. calceusq; et baccul⁹ in manu ge status pastoreō ōndit. quē postq; rustic⁹ ex lapide veniente cōspicatus est sermone sclauico (sunt em̄ ipi corin thiani sclavi) quis hic ē inclamat cui⁹ tā supbū incessum video. respōdent circūstantes principē terre aduen tare. tū ille iustus ne iudex ē salutē patrie querēs. libere p̄ditionis. dign⁹ honore. est ne xp̄iane cultor fidēi et defensor. respondent oēs est et erit. rursus ille. quo me iure ab hac sede dimoueat. At goricę comes. lx. dena rijs abs te hic loc⁹ emis. iumenta hec tua erūt bouē atq; equā ostendēs. vestimenta quoq; p̄cipis q̄ panloān exuit accipies eritq; dom⁹ tua libera et absq; tributo. Quib⁹ dictis rustic⁹ leui alapa principi data bonū iudicē esse iubet et surgēs iumentaq; secū adducēs loco cedit. Princeps vō cōscēso lapide nudū gladiū manu utrās ad omnē se partē cōuertit equū iudiciū populo. p̄mittēs. ferūt et aquā frigidā rusticō allatā pileo bibe re tanq; vini vsum dānet. Deinde ad ecciam soliensem p̄git q̄ in p̄pinquo tumulo sita ē sancti petri vocabu lū habens et olim pōtificalis fuisse. vbi pactis sacrificiq; s̄ princeps rusticā indumenta deponit paludamētūq; induit. cōuiuatusq; splēdide cū procerib⁹ in prata reuertit ibiq; pro tribunali sedens ius petentibus dicit et feuda cōfert. Fama est anno .d.cc. nonagesimo post xp̄i saluatoris ortū impante Carolo magno ducē gētis Iguonē noīe ingens cōuiuū prouicialib⁹ p̄parasse. et aggrestib⁹ quidē ad cōspectū suū intromissis invasis aureis atq; argēteis. nobilib⁹ vō et magnatib⁹ procul ab oculis collocatis fictilib⁹ ministrare iussisse. Inter rogatus cur ita faceret respōdisse. nō tā mūdos esse qui v̄bes et alta palatia q̄ qui agros et hūiles casas co leret. Rusticis qui xp̄i euāgeliū accepissent. baptismatis vnda purificatis cādidas et nitidas esse aīas. nobis les ac potētes qui spurcias ydolorq; sequerent sordidas ac nigerrimas. se vō pro aīaz qlitatib⁹ instruxisse cōuiuū. Castigatos ea re nobiles cateruati sacre baptismatis vndam querentes breui tempore sub virgilio et arnone iuaniensib⁹ ep̄is vniuersos xp̄i fidē accepisse. Hinc bonos inuesciēdi p̄cipis rusticitati duct⁹. Fuit aut̄ dux Corinthie venator imperij ad quē lites venator̄ oīm deferebat. vocat⁹ in iudicio corā impatore querelātib⁹ nō nisi sclauonica lingua respondere tenebat. Multa hui⁹ prouicie fuisse ornamenta cōme morāt. multa pruilegia. facile id creditū ē q̄n imparē lodouicā ei⁹ terre ducatū filio suo arnolfo primoge nit⁹ cōtulisse nō ambigū ē. Est et alia huius prouincie cōsuetudo in oppido quod Clagefurcius appellant cōtra fures durissimā. Si quis in furti suspitionē inciderit mox captus laqueo suspensus vitā finit. Sumpto supplatio p̄ tridū de suspitionē iudicat. si reū fuisse necatū inueniūt pēdere cadauer infame sinunt donec sua sponte cōsumptus decidit. Sin nō depositū in cimiterio cōdūt. iustūq; funus e publico faciunt et aīe gra tas exequiās. In hac prouincia comes goricę v̄lric⁹ vir muliere corruptior impuberes filias media nocte ad potū surgere copulit icrepitās q̄ sine siti somnū agerent. cū pastorib⁹ et bubulcis sepi⁹ q̄ cū nobilibus con uersatus ē. Senex sup glaciē cū pueris lusit. Inter vulgata storta frequentissime lauit. raro in aula pransus est. solus cocū adiens ofulas in ip̄a coquina voravit. vesteſ induit viles ac punctas. pectus nudū et apertus ostendit. oculi semper lacrimantes fuere. Quem cū aliquā ad se venientem Fridericus imperator ex fenestra intuitus effet me vocitās. age inquit o Enea principem qui ad nos properat contemplare. Si quē mundis rez pulchritoremq; videris aliquā effare. mihi cū satis principem comiteq; considerassim fedā rusticitas visa est que dominatū assēcta egregium seruitio p̄meret. Huic vxor natione vngara. forma p̄stanti et audacia plusq; virili vincula induit. mox v̄lrici comitis cilie auxilio liberatus vxorem domo pepulit. nec diu post vi ta functus filios bone indolis adolescentes et matri q̄ sibi similes reliquit heredes.

De stiria germanie prouincia

Stiria quā quōdā valeria inuenim⁹ nūcupatā ad orientē pannonicā iūgūt. lat⁹ eius septentrionale austriā respicit. ad occidentē ac meridiē carnis et corinthi occurrit. eodē q̄z prouicia mōtana ē q̄uis in orie tē porrecta planicies nō puas habeat. Drauus ac mura insigneſ fluuij terrā irrigāt. mura in drauum exone rat. ille in danubiu. Urbū populi plerūq; teuthones sclavi qui citra drauū rura colūt. Imperium australis familie est in eo oppidūvetus qđ ciliā vocat nōnulli Sillateū appellatū quondā existimat et opus fuisse lucij sille. de q̄ re nobis nihil exploratū ē. Multe ibi vetustatis reliquie v̄isunt et romanor̄ noīa principū sepulcra lia marmora referūt. In eo p̄fuit etate nostro frideric⁹ comes. q̄ cū eēt in libidinē p̄nissim⁹ et oli veronice cō cubine incēsus amore legittimā cōiugē ex comitibus croacie natā sua manu interemisset. cōcubinā vō pater eius hermannus vt ē potentū iusticia et in p̄fluentē dimersisset uxores passim maritis abstulit. puellarū gre ges in pallaciū rapuit. puicialeſ p̄ mancipiūs habuit. eccliarum bona diripuit. monetarum falsatores. vene ficos. ariolos. nigrōmantes vndiq; ad se consciuit. Et q̄uis anno iubilei iam nonagenarius indulgentia rum causa Romam petisset reuersus tamē nihilo melior visus est. Interrogatus quid sibi Roma profūset in pristinos mores relapso. Et calciator meus inquit ad consuendas ocreas post visam Romam rediit. Huic vita fūctus Adalricus filius successit. per cetera similis ingenio. tantum et eloquentia maior. Quo sicut dictum est imperfecto quatuor et viginti competitores hereditatis fuere. vt qui viuens vndiq; bella cōc